
RTS •iva

č.j.; M SM T-21467/2021-2

LICENCNI SMLOUVA c. 17152
uzavřená die ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů {dále jen  „občanský zákoník")

{dále jen  „Sm louva")

1. Sm luvní Strany

NABYVATEL:

Se sídlem:

IČO:

Jednající:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 5 2 9 /5 ,1 1 8  12 Praha 1 

00022985

Ing. Václav Jelen, řed ite l O dboru in fo rm a tiky  a sta tistiky 

Bc. Jan Frisch, řed ite l O dboru technické pomoci 

{dále jen  „N abyva te l'

POSKYTOVATEL: 

Se sídlem:

IČO:

DIČ: 

č. účtu: 

zastoupen:

RTS, a.s.

Lazaretní 4038/13 , 615 00 Brno 

25533843 

CZ25533843 

Společnost je  zapsána v OR, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2671 

{dále jen  „Poskytova te l")

{dáte jedno tlivě  jako „sm luvní strana", společně potom  jako „sm luvní strany")

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



RTS

2. Předm ět Smlouvy

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli licenci k Software RTS (stavebně inform ační 

systém BUlLDpower S) a k Cenové soustavě RTS DATA v rozsahu:

Položka Rozsah

Licence pro uživatele 3

Licence k Cenové soustavě RTS DATA KOMPLET

Update SW (optim alizace) Průběžně

Aktualizace SW včetně legislativních změn Průběžně

Aktualizace cen a obsahu Cenové soustavy RTS DATA 2 X ročně

Servisní služby Dle po třeb  Nabyvatele

Nabyvatel se zavazuje zap la tit Poskytovateli cenu dle čl. 5. Smlouvy.

2.2 Seznam aplikací Software RTS: Rozpočty, Datová základna, Soupis provedených prací.

2.3 Servisními službam i se rozum í soubor podpůrných činností, které  Poskytovatel zajišťuje 

k aplikacím Softw aru RTS. Jedná se o m etodickou a techn ickou podporu uživatelů Nabyvatele 

po te le fonu, servisní pohotovost do 48 hod., m ožnost ind iv iduá ln í konzultace v sídle nebo 

na pobočce Poskytovatele, e-mailová technická a m etodická podpora uživatelů Nabyvatele, 

vzdálená pom oc -  in te rak tivn í podpora uživatelů Nabyvatele.

2.4 Základní po jm y a výklad položek uvedených v předm ětu Sm louvy jsou vymezeny v Obchodních 

podmínkách společnosti RTS, a.s. Smluvní vztah se bude dále říd it Obchodním i podm ínkam i 

společnosti RTS, a.s., k teré  tvo ří přílohu č. 2 Smlouvy (dále jen  „P říloha č. 2").

2.5 Dojde-li k rozporu mezi ustanovením i uvedeným i v te x tu  Sm louvy a ustanovením i uvedeným i 

v Obchodních podm ínkách společnosti RTS, a.s., přednostně p la tí ustanovení uvedené v textu  

Smlouvy.

3. Vlastník práv

3.1 RTS, a.s. je  jed iným  oprávněným  subjektem  práv týkajících se Software RTS a Cenové soustavy 

RTS DATA. Softw are RTS zahrnuje nejen softwarové vybavení, ale i program ovou dokum entaci.

4. Lhůty a instalace

4.1 Smlouva se uzavírá na období č tyř (4) le t od data je jí účinnosti.

4.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli licenci k Software RTS (stavebně in form ační 

systém BUlLDpower S) a k Cenové soustavě RTS DATA v rozsahu dle čl. 2. Smlouvy do deseti 

(10) kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy.



RTS

4.3 Nabyvatel provede instalaci Softwaru RTS (stavebně in form ační systém BUlLDpower S) 

a Cenové soustavy RTS DATA v rozsahu dle čl. 2. Sm louvy vlastním i prostředky.

4.4 Pro účely té to  Sm louvy se rozumí, že m axim ální lhůty pro vyřešení závad a nedostatků 

dle Přílohy č. 2, čl. II., odst. 1. a 2., jsou stanoveny v délce 96 hod.

5. Cena

5.1 Celková cena, k terou se Nabyvatel zavazuje zap la tit Poskytovateli za poskytnu tí licence

dle čl. 2. Sm louvy činí 91 200,- Kč bez DPH. Daň z přidané hodnoty 21 % činí 19 152,- Kč, tzn.

celková cena včetně DPH činí 110 352,- Kč (slovy: sto deset tisíc tř i sta padesát dva korun 

českých).

5.2 Rozpis celkové ceny za dobu účinnosti Sm louvy je  uveden v příloze č. 1 Sm louvy (dále jen  

„P říloha č. 1"). Cena je  stanovena jako paušální, m aximální, nepřekročite lná a zahrnuje 

poskytnutí licenčního práva a činností uvedených v čl. 2. Smlouvy.

5.3 Sazba daně je  ve Smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy. V případě změny 

sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy bude cena adekvátně změněna.

6. P latební podm ínky

6.1 Úhrada ceny dle čl. 5.1 Smlouvy bude provedena na základě zaslaných daňových 

dokladů - fa k tu r (dále jen „fa k tu ra "). První faktura  bude vystavena za období 

od p ředání/převzetí předm ětu Sm louvy do 31. 12. 2021. Součástí první fak tu ry  bude předávací 

p ro toko l potvrzující předání a převzetí p ředm ětu  Smlouvy kontaktn ím i osobam i 

dle odst. 11.1 Smlouvy (předávací p ro toko l bude vystaven zvlášť pro každou faktu rační 

jed no tku  dle odst. 6.2). Následující fa k tu ry  budou vystaveny pro období šesti (6) měsíců.

6.2 Za každé faktu rované období budou vystaveny dvě (2) samostatné faktury, a to  následovně:

2 ks licencí vč. servisních služeb -  pro úřad MŠMT,

1 ks licence vč. servisních služeb -  pro OP.

6.3 Faktura pro  OP bude označena názvem operačního program u a registračním  číslem pro jektu , 

ze kte rého  je  hrazena. Název příslušného operačního program u a registrační číslo p ro jektu  

bude kon tak tn í osobou Nabyvatele v náležitostech OP sděleno Poskytovateli před vystavením  

první fa k tu ry . V případě změny registračního čísla p ro jektu  či operačního program u bude 

ze strany kontaktn í osoby Nabyvatele v náležitostech OP vždy takováto  změna Poskytovateli 

včas sdělena.

6.4 Faktury budou zasílány e lektron icky na e-m ailovou adresu Nabyvatele: f

6.5 Doba sp la tnosti fa k tu r je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení fak tu ry  

Nabyvateli. Pokud te rm ín  doručení fa k tu ry  Nabyvateli připadá na období od 16. prosince 

běžného roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost fak tu ry  z původních 

30 dní na 60 dní. Faktura musí obsahovat ná ležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235 /2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. Pokud faktu ra  neobsahuje všechny zákonem a to u to  Sm louvou 

stanovené náležitosti, je  Nabyvatel oprávněn ji do data sp latnosti v rá tit Poskytovateli s tím , 

že Poskytovatel je  poté  povinen do ruč it novou faktu ru  s novým term ínem  sp latnosti



RTS

30 kalendářních dnů ode dne doručení nové fak tu ry  Nabyvateli. V takovém případě není 

Nabyvatel v p rod len í s úhradou.

6.6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním  převodem  z účtu Nabyvatele na účet Poskytovatele, 

a to  v české měně. Za datum  úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu 

Nabyvatele.

6.7 Nabyvatel si vyhrazuje právo závazné pokyny k faktu raci v průběhu účinnosti Sm louvy dále 

upřesnit d le svých požadavků.

7. Finanční kontrola, uchování dokladů a podkladů

7.1 Poskytovatel je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le  

ve veře jně správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontro le), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kon tro ly  prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

7.2 Poskytovatel se zavazuje za jistit archivaci dokum entů  o p lnění Smlouvy po dobu stanovenou 

právním i předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 

souvisejících s p ředm ětem  plnění Smlouvy.

7.3 Poskytovatel poskytne Nabyvateli či oprávněným  orgánům  m axim ální možnou součinnost při

provádění kon tro ly  p ro jektu , z něhož je  plnění Sm louvy hrazeno, předloží na vyžádání doklady

vztahující se k p ředm ětu  Smlouvy a doloží další významné skutečnosti požadované

Nabyvatelem či oprávněným  orgánem. Poskytovatel je  povinen um ožnit Nabyvateli 

či oprávněným  orgánům  výkon práva kontro ly, a to  po ce lou dobu, po kterou je  to  vyžadováno 

legislativou daného operačního program u případně jin ým i předpisy EU nebo ČR, tj. pro OP V W  

do 31. 12. 2033. Po tu to  dobu je  také povinen za jistit i archivaci dokum entů. V případě, že 

dojde k financování plnění z té to  Smlouvy z dalšího operačního program u (program ů), 

vyhrazuje si Nabyvatel požadavek na příslušnou archivační lhů tu , včetně práv kontro ly , dále 

p rod loužit, a to  v závislosti na aktuálních předpisech konkrétn ího  program u. V případě, že 

taková potřeba nastane, bude Poskytovatel ze strany Nabyvatele o to m to  písemně in form ován.

8. Práva a povinností smluvních stran

8.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost p ři im plem entaci softw are.

8.2 Nabyvatel se zavazuje nepřivod it vlastní činností porušení či zánik práv poskytovaných podle

té to  Smlouvy ani nepodporova t činnost tře tích  osob, směřujících k tým ž důsledkům.

8.3 Nabyvatel je  povinen bezodkladně in form ovat Poskytovatele, je -li omezován ve výkonu práv 

dle té to  Sm louvy tře tím i osobam i nebo zjistí-li, že tře t í osoby práva podle té to  Sm louvy 

porušují.

8.4 Nabyvatel se zavazuje konzu ltovat veškerý SW tře tích  stran před jeho  instalací na PC stanici, 

na které  je  provozován softw are RTS. Pokud to to  neučiní a instalace takového SW způsobí 

nefunkčnost so ftw aru  RTS, pak se Nabyvatel zavazuje uhrad it náklady Poskytovatele na jeho  

zprovoznění.



RTS

8.5 Nabyvatel byl upozorněn na nu tnost vytváření záložních kopií dat so ftw aru  RTS v pravidelných 

intervalech. Za zálohování tě ch to  in form ací a za případné škody vyplývající z nedostatečného 

zálohování nepřebírá Poskytovatel žádnou odpovědnost.

8.6 Poskytovatel so ftw are  nenese žádnou zodpovědnost za škody vzniklé výpadkem  proudu, 

nedostatečným  zálohováním  nebo jiným i ob jektivn ím i příčinam i.

8.7 Veškeré inform ace obsažené v Cenové soustavě RTS DATA jsou poskytovány s m axim ální 

snahou o přesnost a pravdivost. Poskytovatel nepřijím á žádnou zodpovědnost za přímé ani 

nepřím é související škody způsobené nesprávným užitím  poskytovaných informací.

8.8 Pro řešení případných reklamací se po dobu účinnosti Sm louvy na te n to  softw are vztahují 

podmínky standardního záručního servisu podle Přílohy č. 2.

8.9 Smluvní strany se zavazují během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat 

m lčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislostí s plněním  Smlouvy.

9. Smluvní sankce

9.1 Při p rodlení Nabyvatele s p la tbou je  Poskytovatel oprávněn požadovat nejvýše zákonný úrok 

z prodlení, jiné  sankce vůči Nabyvateli jsou nepřípustné.

9.2 Při neplnění dle čl. 4., odst. 4.2 Smlouvy je  Nabyvatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 

sm luvní pokutu v zákonné výši z ceny měsíčního plnění bez DPH dle Přílohy č. 1 za každý den 

prodlení.

9.3 Při prodlení Poskytovatele s vyřešením závad či nedostatku dle čl. 4., odst. 4.4 Smlouvy, 

je  Nabyvatel oprávněn požadovat sm luvní pokutu  ve výši 500,- Kč za každých dalších 24 hod. 

prodlení pro každý je d n o tliv ý  případ.

9.4 Poskytovatel se zavazuje k uhrazení sm luvní pokuty Nabyvateli za porušení povinnosti 

m lčenlivosti ve výši 25.000,- Kč, a to  za každé takové zjištěni porušení povinnosti.

9.5 Všechny inform ace, které  jsou považovány za důvěrné s povinností zachovat m lčenlivost, 

budou Poskytovateli sdělovány výhradně písemnou fo rm ou, s příslušným označením 

důvěrnosti.

9.6 Smluvní pokuta je  splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany o je jí 

zaplacení doručena druhé sm luvní straně.

10. Ukončení smluvního vztahu

10.1 Tato Smlouva může zaniknout písemnou dohodou obou sm luvních stran.

10.2 Nabyvatel může od Sm louvy ods toup it v případech závažného nebo opakovaného porušení 

smluvních povinností ze strany Poskytovatele při p lnění Smlouvy. Závažným porušením 

se rozumí překročení lhů ty  pro zajištění plnění p ředm ětu  Smlouvy o více než deset (10) 

pracovních dní.

10.3 Nabyvatel je  oprávněn ods toup it od té to  Smlouvy v případě, že vůči m ajetku Poskytovatele 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 

insolvenční návrh byl zam ítnu t p ro to , že m ajetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí do likvidace.



RTS

10.4 Poskytovatel je  oprávněn ods toup it od Sm louvy v případě závažného nebo opakovaného 

porušení smluvních povinností ze strany Nabyvatele při plnění Smlouvy. Závažným porušením 

se rozum í překročení lhů ty  pro zaplacení dohodnu té  ceny větším než č trnác t {14} dnů po datu 

sp la tnosti.

10.5 Důvody pro jednostranné odstoupení některé ze smluvních stran od Smlouvy dle to h o to  článku 

musí vždy obsahovat zdůvodnění.

10.6 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznám ení o odstoupení 

oprávněné sm luvní strany doručeno druhé sm luvní straně. Okamžikem doručení se odstoupení 

stává účinným. Odstoupením  od Sm louvy nejsou dotčena práva sm luvních stran na úhradu 

sm luvní pokuty a na náhradu škody.

10.7 Nabyvatel si vyhrazuje právo vypovědět Smlouvu i před uplynutím  sjednané doby bez uvedení 

důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí dva měsíce a počne běžet prvním  dnem  měsíce 

následujícího po je jím  doručení druhé sm luvní straně.

11. Další ujednání

11.1 K zajištění koordinace činností vyplývajících ze Smlouvy a dále k předání a převzetí předm ětu 

Sm louvy jsou oprávněni:

za Poskytovatele:  e-m ail: ; te l.: 

za Nabyvatele:

- ve věci předm ětu Smlouvy:

OP -  e-m ail:

Úřad MŠMT - e-m ail: te l.:

- v ostatních záležitostech Sm louvy :

OP -  e-m ail:  te l.: 

Úřad MŠMT -  e-m ail: e l.: 

případně pracovník jim i pověřený.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva nabývá p latnosti dnem  je jího  podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti nabývá 

Smlouva v souladu se zákonem č. 340 /2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

sm luv, uveřejňování těchto  sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění 

pozdějších předpisů, dnem je jího  zveře jnění v registru sm luv, ne však dříve než 18. 9. 2021.

12.2 Pokud v té to  Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanovením i občanského zákoníku, popř. ostatním i právním i předpisy vztahujícím i 

se k p ředm ětu  Smlouvy.

12.3 Tuto  Smlouvu lze m ěn it a dop lňova t pouze písemnými vzestupně číslovaným i dodatky 

s písemným souhlasem obou sm luvních stran. Změny fakturačních údajů a změny kontaktních



RTS

osob nevyžadují dodatek ke Smlouvě, ale je  možné je  provést na základě písemného oznámení 

druhé sm luvní straně.

12.4 Sm luvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění Sm louvy vynaloží veškeré úsilí, 

které lze spravedlivě požadovat k tom u , aby ty to  spory byly vyřešeny sm írnou cestou, zejména 

aby byly odstraněny oko lnosti vedoucí ke vzniku práva od té to  Sm louvy ods toup it nebo 

způsobující je jí nep latnost. Nepovede-li te n to  postup k vyřešení sporu, bude spor předložen 

příslušnému soudu v České republice.

12.5 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 

Sm louvy neplatným i nebo neúčinným i, budou ta to  ustanovení uvedena do  souladu s právním i 

norm am i a sm luvní strany prohlašují, že Smlouva je  ve zbývajících ustanoveních platná, 

neodporu je-li to  je jím u  účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která odd ě lit nelze.

12.6 Tato Smlouva je  vyhotovena ve třech  (3) stejnopisech, každý sp la tn o s tí orig inálu, z nichž 

Nabyvatel obdrží dvě (2) vyhotoven í a Poskytovatel jedno (1) vyhotovení.

12.7 V souladu se zákonem č. 340 /2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těch to  sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv) zajistí Nabyvatel 

uveřejnění celého textu  Smlouvy, vyjm a osobních údajů a m etadat Sm louvy v registru smluv, 

včetně případných oprav uveře jnění s tím , že nezajistí-li Nabyvatel uveřejnění Smlouvy nebo 

m etada t v registru sm luv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je  oprávněn za jistit je jich 

uveřejnění Poskytovatel ve lhů tě  t ř í  měsíců od uzavření Smlouvy.

12.8 Smluvní strany prohlašují, že si tu to  Smlouvu před je jím  podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemné dohodě, podle je jich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozum ite lně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podm ínek, na důkaz čehož p řipo ju jí své podpisy.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Rozpis celkové ceny v Kč,

Příloha č. 2 -  Obchodní podmínky k so ftw are  společnosti RTS, a.s.

V Brně dne: V Praze dne:
-  3  - 09 -  2021

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:

Ing. Václav Jelen 
řed ite l Odboru in fo ta tistiky

Bc. Jan Frisch

řed ite l Odboru tec  pom oci



RTS

Příloha č. 1

Rozpis ceny 3 ks licencí v Kč

Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem s DPH

Cena celkem za měsíc 1 750,- 367,50 2 117,50

Cena celkem za šest (6) měsíců 10 500,- 2 205,- 12 705,-

Cena celkem za 48 měsíců 84 000,- 17 640,- 101 640,-

Rozpis ceny servisních služeb pro  3 ks licencí v Kč

Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem s DPH

Cena celkem za měsíc 150,- 31,50 181,50

Cena celkem za šest (6) měsíců 900,- 189,- 1 089,-

Cena celkem za 48 měsíců 7 200,- 1 512,- 8 712,-

Rozpis celkové ceny pro 1 ks licence v Kč

Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem s DPH

Cena celkem za měsíc 633,33 133,- 766,33

Cena celkem za šest (6) měsíců 3 800,- 798,- 4  598,-

Cena celkem za 48 měsíců 30 400,- 6 384,- 36 784,-

Rozpis celkové ceny pro 3 ks licencí v Kč

Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem s DPH

Cena celkem za měsíc 1 900,- 399,- 2 299,-

Cena celkem za šest (6) měsíců 11 400,- 2 394,- 13 794,-

Cena celkem za 48 měsíců 91 200,- 19 152,- 110 352,-



RTS

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky k software společností RTS, a. s. pro

Licenční smlouvu č. 17152

Článek I. 

Ú vo d n í ustanoven í

1. Všeobecné obchodní podm ínky upravu jí obchodní vztah mezi společností RTS, a.s. (dále 

zho tov ite lem ) a zákazníky či k lien ty  společnosti RTS, a.s. (dále objednate lem ). Obecným 

obchodním  podm ínkám  podléhá poskytnutí licencí k softw are RTS a dodávek následných služeb 

k to m u to  p roduktu  učiněné v době p la tnosti těch to  podmínek. Všeobecné obchodní podmínky 

jsou veře jně k dispozici v tiš těné  podobě na obchodních a servisních místech dodavate le, v 

e lektron ické  podobě na in terne tových  stránkách zhotovite le.

2. Pro po třeby Licenční sm louvy č. 17152 p la tí ustanovení bodů 1, 2, 3 ,4 , 5, 6, 7 ,8 , 9 ,1 1 ,1 2 ,1 5 .

Článek II. 

V y m e zen í po jm ů

1. Standardním  záručním  servisem  se rozumí:

• vyjádření zhotovite le  k nahlášeným závadám a nedostatkům , které  znem ožňují využívání 

deklarovaných funkcí so ftw are  RTS, v pracovních dnech nejpozději do 30 dnů od 

doručení zprávy zhotovite li. Zho tov ite l ve vyjádření uvede způsob a te rm ín  vyřešení té to  

závady.

•  ob jednate l hlásí ty to  závady výhradně písemnou fo rm ou  a doručí je  ob jedna te li e- 

m allem , faxem nebo dopisem.

•  chyby uvedené v předchozích odstavcích musí být fo rm ulovány tak, aby jim  jednoznačně 

rozum ěl jak objednate l, tak i zhotovite l.

•  za chyby se nepovažují p řipom ínky a požadavky objednate le na změnu či rozšíření 

procesů a funkcí softw are RTS im p lem entovaného u objednate le.

• všechny ostatní služby poskytované uživatelům , kteří m ají se zhotovite lem  uzavřenu 

servisní sm louvu nejsou součástí to h o to  standardního záručního servisu a nebudou 

poskytovány.

2. Rozšířeným záručním a pozáručním  servisem s poho tovostí do 24 {48} hodin  se rozumí:

•  odstranění vad znemožňujících užívání a provoz softw are RTS, které  se pro jevu jí jako 

reprodukovate lná chyba, ne jpozději do určeného počtu hodin od doručení zprávy 

zho tov ite li standardním  In form ačním  kanálem. Pokud lze reklam ovaný proces nebo 

funkci systému vyřešit jiným  procesem  nebo jinou  funkcí systému, pak zho tov ite l tu to  

m ožnost objednate li oznámí a ta to  závada se za znem ožňující užívání systému 

nepovažuje.

•  vyjádření zhotovite le  k ostatním  nahlášeným závadám a nedostatkům , které znemožňují 

využívání deklarovaných funkcí softw are  RTS do určeného počtu hodin od doručení 

zprávy zhotov ite li standardním  in form ačním  kanálem. Zhotovite l ve vyjádření uvede 

způsob a te rm ín  vyřešení té to  závady.

•  chyby uvedené v předchozích odstavcích musí být fo rm u lovány tak, aby jim  jednoznačně 

rozum ěl jak objednate l, tak i zhotovite l.



RTS

•  za chyby se nepovažují připom ínky a požadavky ob jedna te le  na změnu či rozšíření 

procesů a funkcí so ftw are  RTS im plem entovaných u ob jednate le.

3. Časové údaje uvedené v bodě 1 to h o to  článku se týka jí pouze pracovních dnů a pracovní doby v ty to  

dny, která je  stanovena v rozmezí 8 -1 6  hodin.

4. Reprodukovatelnou chybou se rozumí:

•  Chyba, která se pravidelně opakuje při spouštění funkce systému

•  p ro jevu je  se nezávisle na operačním systému pracovní stanice, serveru a ostatních 

technických prvcích iS/IT (inform ačního systému /  inform ačních a komunikačních 

technologiích)

•  p ro jevu je  se pravidelně a opakovaně na jednoznačně specifikovaném operačním 

systému nebo technickém  prvku IS/IT.

5. Standardním i in fo rm ačním i kaná ly p ro  kom unikaci a předávání zpráv o chybách jsou:

•  e-m ailová adresa: 

•  te le fonn í číslo 

6. Telefonickou a e-m ailovou technickou a m etodickou podporou  se rozumí využití těchto  

komunikačních kanálů pro u rgentn í konzultace uživatelů ob jedna te le  se zástupcem zhotovite le, 

zejména ke konzultacím  o m ožnostech řešení operativních požadavků objednate le na funkčnosti a 

způsob ovládání systému.

7. Vzdálenou pom ocí se rozum í opera tivn í a zástupcem ob jednate le  vyžádaný zásah, realizovaný 

pom ocí softwarových p roduktů  umožňující přím ý přístup k počítačům objednate le, uskutečněný 

především za účelem m etodické pom oci a konzultace k odborným  problém ům , ověřování funkčnosti 

so ftw are a vyžádané pom oci s instalací upgrade a update so ftw aru.

8. Dodávkou upgrade so ftw are  včetně leg is la tivy se rozum í zejména:

•  úpravy so ftw are  RTS zhotovite lem  na základě změn v obecně závazných právních

předpisech

•  předání nových verzí so ftw are RTS objednate li nebo je jich  im plem entace u objednate le

•  úpravy zaručující techn ický a technologický vývoj so ftw are  RTS

•  úpravy nevyžádané objednate lem  ve zprovozněných aplikacích prováděné zhotovite lem  

za účelem zvýšení funkčnosti so ftw are RTS.

9. Dodávkou průběžného update so ftw are  se rozum í zejména:

•  opera tivní opravy zjištěných chyb a nedostatků softw are  RTS

•  předání těch to  oprav objednate li nebo je jich  im plem entace u objednate le

•  optim alizace funkcí so ftw are  RTS

•  úpravy nevyžádané objednate lem  ve zprovozněných aplikacích prováděné zhotovite lem  

za účelem zvýšení funkčnosti so ftw are RTS.

10. Ú pravam i so ftw are  RTS prováděným i zhotovite lem  nad rám ec sm louvy se rozum í zejména:

•  úpravy na základě požadavků objednate le nad rámec uvedený v bodě 9 to h o to  článku



RTS

•  Úpravy na základě požadavků ob jednate le, k teré  jsou svým charakterem  unikátní a 

nevyužitelné při dalším vývo ji systému

•  im plem entace na standardně nepodporovaných operačních systém ech a IS/IT 

technických prvcích.

11. Dodávkou aktualizace cen a obsahu cenové soustavy RTS DATA se rozum í zejména

•  dop lnění nových položek RTS pro katalogy stavebních a montážních prací, m ateriá lů , 

s tro jů  3 profesí vydaných v daném obdob í pro rozsah datových souborů zakoupených 

objednate lem

•  dop lnění doporučených směrných cen RTS pro  ceníky stavebních a m ontážních prací, 

m ateriá lu , stro jů a profesí pro  dané období pro rozsah datových souborů zakoupených 

objednate lem

•  aktualizace je  prováděna pravidelně 2x ročně.

12. Zálohováním  systému  se rozumí pravidelné vytváření záložních kopií databáze systému v intervalech 

m in im á lně  1 x denně na technická zařízení ob jednate le. Za zálohování in form ací ani za žádné 

případné škody vyplývající z nedostatečného zálohování nepřebírá zhotovite l žádnou odpovědnost.

13. Insta lací so ftw are  RTS se rozumí:

•  nainstalování z instalačního nosiče nebo fo rm ou  e lektron ického odkazu dle počtu 

zakoupených licencí a rozsahu datových bloků na výpočetní techn iku objednate le, 

odpovídající technickým  požadavkům na jeho  provoz.

•  nastavení základních param etrů  systému podle individuálních požadavků ob jednate le .

14. Základním  proškolením  systému se rozumí:

•  Předvedení a vysvětlení základních principů fungování jednotlivých  soft\warových 

m odulů

•  Seznámení se základními ovládacím i prvky so ftw aru  RTS

•  Rozsah to h o to  proškolení je  max. 2 hodiny

15. Konzultací v m ístě nebo na pobočce Poskytovatele  se rozum í ind iv iduální řešení specifických potřeb 

uživatele spojených s užíváním so ftw are  RTS. Konzultace neslouží k odstranění závad a nedostatků, 

k teré  znem ožňují provoz softw are RTS.

16. Servisní návštěvou  se rozumí plánovaná, ob jednate lem  vyžádaná a smluvně dohodnutá  návštěva 

servisního pracovníka zhotovite le  na pracovišti ob jednate le  zejména za účelem provedení těchto  

činností:

•  Individuální konzultace specifických po třeb  uživatele pří řešení problém ů souvisejících 

s č innostm i řešenými pom ocí so ftw are  RTS

•  řešení provozních a operativních požadavků objednate le  v rámci m ožnosti so ftw are  RTS

•  instalace upgrade nebo update so ftw are  RTS

•  instalace aktualizace datové základny.

17. Servisním zásahem  se rozumí opera tivn í a ob jednate lem  vyžádaný zákrok nad rámec sm luvního 

vztahu. Servisní zásah je  prováděn pracovníkem  zhotovite le  na pracovišti ob jedna te le  nebo



RTS

vzdáleně, pomocí prostředků Vzdálené správy, zejména za účelem  provedení činností na rámec 

sm luvního vztahu. Servisní zásah je  hrazen objednate lem  dle p la tného ceníku.

Článek lil. 

Reklam ační podm ínky

1. Na zakoupené p rodukty  se vztahu jí podm ínky standardního záručního servisu.

2. V případě, že odběrate l má s poskytovatelem  uzavřenu sm louvu o následných servisních službách, 

řídí se podm ínky záručního servisu příslušným ustanovením  takové to  sm louvy.


